
42 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.233 Quarta-feira, 27 DE MAIO DE 2020

CONTRATO
.

CONTRATO 006/2020-CPH
Valor do Contrato: R$ 40.062,72
OBJETO: O presente contrato tem como objeto o fornecimento dos serviços 
de internet e link de dados, rádio e fi bra através da rede de telecomunica-
ções de dados do Estado do Pará e IP válido através de NAT, para atender 
a Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará e o Terminal Hidro-
viário do Porto de Belém Luiz Rebelo Neto.
Data de Assinatura: 12/05/2020.
Vigência: 19/05/2020 a 18/05/2021.
Funcional Programática: 26.126.1508.8238
Fonte/Natureza: 0101/339140
CNPJ: 05.059.613/0001-18 - EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ – PRODEPA.
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, km 10, Centro Administrativo do 
Estado, Distrito de Icoaraci, CEP 66820-000, cidade de Belém-PA.
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO.

Protocolo: 548752

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 044/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de fe-
vereiro de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Alvaro Guilherme Palheta Amazonas, Gerente, mat  52814829 e Aldenor 
De Jesus Queiroz Junior, Téc.em Regulação-N/I, mat 59371262 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a MARABÁ, XINGUARA E 
REDENÇÃO/PA, no período de 10 a 15/02/2020, com o objetivo de par-
ticipação de reunião com o Prefeito de marabá, xingura e redenção, para 
viabilização dos convênios de delegação entre ARCON-PA e os municípios 
supri citados. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 045/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de fe-
vereiro de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao benefi ciário, 
Antônio Paulo Monteiro de Souza, Coord.Adm. Financeiro, mat 5147237/9 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a PARAGOMINAS/
PA, no período de 22 Á 27/02/2020, com o objetivo de acompanhar serviço 
de fi scalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 048/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de feve-
reiro de 2020. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Jose Francisco Santos Soares, 5947523/1, Controlador; Vera Lucia Cam-
pos Quintairos, 590897/5, Supervisora; José Castro Fontes, 3272597/1, 
Agente Fiscal; Lucas da Cunha Ferreira, 5948110/1, Controlador, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Maria do Pará/PA, 
no período 21 à 25/02/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos 
transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 049/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de fe-
vereiro de 2020. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas   atri-
buições, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos bene-
fi ciários, Helton Francisco Cruz da Cunha, 5945902/1, Supervisor, Josias 
Gomes Pinheiro, 3277259, Agente Fiscal de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a Bragança e Capanema/PA, no período 21 à 
25/02/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodo-
viário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 050/2020 – ARCON-PA /CAF,  Belém (PA), 05 de 
fevereiro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atri-
buições , RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos be-
nefi ciários, Rildo Gonçalves Almada, 200260146-027, Agente Fiscal; José 
Joaquim Bechir, 2026155-1, Agente Fiscal; Rosendo Caetano de Sarges, 
2025043/01, Agente Fiscal; Dayanne Matos das Chagas, 5947459/1, Con-
troladora, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Aba-
etetuba e Bragança/PA, no período 21 à 25/02/2020, com o objetivo de 
realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passa-
geiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 051/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de fe-
vereiro de 2020. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções,CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos benefi ciários, Jean 
Luiz Brandão Quaresma, 5946036/1, Supervisor; Raimundo Nonato Panto-
ja da Silva, 2044293-001, Agente Fiscal; Lucas Costa Lopes, 5947447/1, 
Controlador, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Mosqueiro/PA, no período 21 à 25/02/2020, com o objetivo de realizar fi s-
calização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. EGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 052/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de fe-
vereiro de 2020. O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos benefi -
ciários, Victor Jorge Teixeira Dutra da Costa, 5946032/1, Supervisor II; 
Evandro Borges de Queiroz, 5947418, Controlador; Domingos de Miranda 
Moura, 327258/01, Agente Fiscal; Paulo Lima Santos, 2029561, Agente 
Fiscal, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Curuçá/
PA, no período 21 à 25/02/2020, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros.  REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 055/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de fe-
vereiro de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Gustavo Oliveira de Souza, Aux.em Regulação, mat 5911960/3 e Roberto 
Ribeiro Mescouto, Aux.em Regulação, mat 541820301 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Igarapé Miri/PA, no período de 
21 à 24/02/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 057/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de fe-
vereiro de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Guy de Silveira Correa, Controlador, mat 5952275/1, Jonathan Fernandes 
da Silva, Controlador, mat 57221329/2 e Christina Ribeiro Santos, Aux.
em Regulação, mat 54188342/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Cametá/PA, no período de 21 a 24/2/2020, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 060/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de fe-
vereiro de 2020.  O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Rinaldo Nunes de Pinho, Agente Fiscal, mat 3277879 e Roberto Carlos 
Zaidan Coelho, Aux.em Regulação, mat 5862809/3 de acordo com as ba-
ses vigentes, por motivo de viagem a Soure, Salvaterra/PA, no período de 
21 a 24/2/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, BELÉM (PA), EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 061/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de fe-
vereiro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Sergio Murilo Pamplona Novaes, Controlador, mat 5948091/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena (sede)/PA, no 
período de 21 a 24/02/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos 
transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 082/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 14 de fe-
vereiro de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao benefi ciário, 
Edmilson Souza da Silva Junior, Gerente GTO, mat 5946213/1de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santarém/PA no período 
de 16 a 20/02/2020, com objetivo de participar de entrega de carteiras de 
meia passagem intermunicipal. . REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 084/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 14 de fe-
vereiro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao benefi ciário, 
Edmilson Souza da Silva Junior, Gerente GTO, mat 5946213/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Benevides/PA no perío-
do de 21 a 23/02/2020, com objetivo de realizar campanha educativa de 
esclarecimento aos usuários de transportes intermunicipal. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,  EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 085/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de fe-
vereiro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao benefi ciário, 
Gilberto Alves da Silva, Controlador, mat 5945889 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem à Marabá, Jacumdá, Xinguara e Redenção/PA 
no período de 11 à 13/02/2020, com objetivo de realizar campanha educativa 
de esclarecimento aos usuários de transportes intermunicipal. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 175/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de abril 
de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos benefi ciários, An-
tonio Paulo Monteiro de Souza, Coord. Adm. Financeiro, mat 51482379 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a PARAGOMINAS/
PA, no período de 14 à 18/04/2020, com o objetivo de realizar serviço 
de fi scalização nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 176/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de abril 
de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, José 
Ribamar Pereira da Costa, Motorista, mat 54197887 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a PARAGOMINAS/PA, no período 
de 16 à 18/04/2020, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização 
nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 177/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de abril 
de 2020.  O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Mário 
de Oliveira Neto, Motorista, mat 5419141/1 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a bragança/PA, no período de 14 à 16/04/2020, 


